



PESQUISA DE PREÇO Nº 075/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa IZJ6G35

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	02	UN	Amortecedor Traseiro	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
002	01	UN	Chapa Estabilizadora	R\$ 110,00	R\$ 110,00
003	02	UN	Disco de Corte	R\$ 7,00	R\$ 14,00
004	02	UN	Eletrodo	R\$ 5,00	R\$ 10,00
005	02	UN	Grampo de Mola Dianteira	R\$ 150,00	R\$ 300,00
006	04	UN	Porca Dupla	R\$ 26,00	R\$ 104,00
007	02	UN	Arruela Freno	R\$ 38,00	R\$ 76,00
008	04	UN	Parafuso de Roda de Tras	R\$ 44,00	R\$ 176,00
009	02	UN	Retentor	R\$ 230,00	R\$ 460,00
010	02	UN	Rolamento Roda Tras Ext	R\$ 380,00	R\$ 760,00
011	01	UN	Sensor Pressão AR	R\$ 650,00	R\$ 650,00
012	01	UN	Tambor de Freio Tras	R\$ 423,00	R\$ 423,00
013	01	UN	JG Lonas Freio	R\$ 305,00	R\$ 305,00
014	65	UN	Rebite Lonas	R\$ 0,60	R\$ 39,00
015	01	UN	Junta Tampa de Válvulas	R\$ 420,00	R\$ 420,00
016	01	UN	Suporte Amortecedor	R\$ 670,00	R\$ 670,00
017	01	UN	Material de Limpeza	R\$ 85,00	R\$ 85,00
018	05	SVÇO	Mão de Obra (Serviço Mecânica)	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
Valor Total					

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: ATAÍDES ROGUE PARCIANELLO		
CNPJ: 89.208.037/0001-13		
Endereço: R. GAL. OSÓRIO, 295	Cidade: São Vicente do Sul	
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		

89.208.037/0001-13
Ataides Roque Parcianello
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS



Estado do Rio Grande do Sul
Município de São Vicente do Sul
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS

223

Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____ 15 de julho de 2025

89.208.037/0001-13
Ataides Ronve Parcianello
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS

Assinatura representante e Carimbo da Empresa



PESQUISA DE PREÇO Nº 076/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa IZJ6G35

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	01	UN	Chave Seta 24V	R\$ 960,00	R\$ 960,00
002	01	UN	Rele de Pisca	R\$ 470,00	R\$ 470,00
003	01	UN	Cabo Eletrônico	R\$ 70,00	R\$ 70,00
004	01	UN	Fita Isolante	R\$ 9,00	R\$ 9,00
005	04	UN	Fusível 10	R\$ 3,00	R\$ 12,00
006	03	UN	Fusível 25	R\$ 3,50	R\$ 10,50
007	02	UN	Lâmpada 1 Polo 24V	R\$ 9,00	R\$ 18,00
008	02	UN	Lâmpada 69 24V	R\$ 7,00	R\$ 14,00
009	03	UN	Lanterna LED Lateral	R\$ 130,00	R\$ 390,00
010	02	UN	Sensor ABS 1650	R\$ 690,00	R\$ 1380,00
011	02	UN	Sensor ABS 90	R\$ 655,00	R\$ 1310,00
012	01	UN	Tecla Farol Neblina	R\$ 105,00	R\$ 105,00
013	03	SVÇO	Mão de Obra (Serviço de Elétrica)	R\$ 390,00	R\$ 1170,00
014	01	SVÇO	Diagnose Eletrônico	R\$ 455,00	R\$ 455,00
Valor Total					

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: Atalides Roque Parcianello		
CNPJ: 89.208.037/0001-13		
Endereço: Rua General Osório, 295	Cidade: São Vicente do Sul	
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C

89.208.037/0001-13
Atalides Roque Parcianello
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
RUA JOÃO DE ALMEIDA, 100 - JARDIM
CENTRO - SÃO CARLOS - SP



Prazo de entrega:

Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro

_____, 25 de Junho de 2025

89.208.037/0001-13
Ataides Rodue Parciannelo
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS

Assinatura representante e Carimbo da Empresa



PESQUISA DE PREÇO Nº 075/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa IZJ6G35

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	02	UN	Amortecedor Traseiro	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
002	01	UN	Chapa Estabilizadora	R\$ 115,00	R\$ 115,00
003	02	UN	Disco de Corte	R\$ 8,00	R\$ 16,00
004	02	UN	Eletrodo	R\$ 7,00	R\$ 14,00
005	02	UN	Grampo de Mola Dianteira	R\$ 160,00	R\$ 320,00
006	04	UN	Porca Dupla	R\$ 28,00	R\$ 112,00
007	02	UN	Arruela Freno	R\$ 40,00	R\$ 80,00
008	04	UN	Parafuso de Roda de Tras	R\$ 45,00	R\$ 180,00
009	02	UN	Retentor	R\$ 235,00	R\$ 470,00
010	02	UN	Rolamento Roda Tras Ext	R\$ 400,00	R\$ 800,00
011	01	UN	Sensor Pressão AR	R\$ 698,00	R\$ 698,00
012	01	UN	Tambor de Freio Tras	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
013	01	UN	JG Lonas Freio	R\$ 310,00	R\$ 310,00
014	65	UN	Rebite Lonas	R\$ 0,65	R\$ 42,25
015	01	UN	Junta Tampa de Válvulas	R\$ 435,00	R\$ 435,00
016	01	UN	Suporte Amortecedor	R\$ 675,00	R\$ 675,00
017	01	UN	Material de Limpeza	R\$ 88,00	R\$ 88,00
018	05	SVÇO	Mão de Obra (Serviço Mecânica)	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
Valor Total				R\$	

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: <u>W. E. Promissões - Trabalho de mão de obra</u>		
CNPJ: <u>03.556.744/0001-80</u>		
Endereço: <u>Viação da Rua São João, 31</u>		Cidade: <u>São João del-Rei</u>
CEP: <u>36.060-000</u>	Telefone: <u>(31) 3233-1111</u>	E-mail: <u>contato@wepromissões.com.br</u>
Validade da Proposta: <u>30 dias</u>		



MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 370
CEP 97.420-000
SÃO VICENTE DO SUL - RS

23

Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

03.367.142/0001-80 26 de Agosto de 2025
LUIZ EPAMINONDAS RIBEIRO DE MELO
Rua Visconde do Rio Branco, 370
CEP 97.420-000
São Vicente do Sul - RS
Assinatura representante e Carimbo da Empresa



PESQUISA DE PREÇO Nº 076/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa IZJ6G35

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	01	UN	Chave Seta 24V	935,00	935,00
002	01	UN	Rele de Pisca	180,00	180,00
003	01	UN	Cabo Eletrônico	75,00	75,00
004	01	UN	Fita Isolante	11,00	11,00
005	04	UN	Fusível 10	4,00	16,00
006	03	UN	Fusível 25	4,50	13,50
007	02	UN	Lâmpada 1 Polo 24V	20,00	40,00
008	02	UN	Lâmpada 69 24V	7,50	15,00
009	03	UN	Lanterna LED Lateral	140,00	420,00
010	02	UN	Sensor ABS 1650	700,00	1.400,00
011	02	UN	Sensor ABS 90	665,00	1.330,00
012	01	UN	Tecla Farol Nebolina	208,00	208,00
013	03	SVÇO	Mão de Obra (Serviço de Elétrica)	370,00	1.110,00
014	01	SVÇO	Diagnose Eletrônico	600,00	600,00
Valor Total					

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: LUIZ EFRAIMONDAS LIGEIRO DE MELO		
CNPJ: 03.367.142/0001-80		
Endereço: RUA VIGORSELO, 1000		Cidade: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C



INSTITUTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
DE MATERIAIS E COMPONENTES
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
AV. PAVÃO, 230 - MARACÃS - RJ 21545-014

230

Prazo de entrega:

Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro

03.367.142/0001-80 15 de 12 de 2025

LUIZ EPAMINONDAS RIBEIRO

Rua Visconde do Rio Branco

CEP 97.420-000

São Vicente do Sul-RS

Assinatura representante e Carimbo da Empresa